ПРОТОКОЛ № 7
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

собственников помещений многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: Владимир, ул.Безыменского, дЛ8Б

г.Владимир «01» августа 2017 г,

Дата проведения: 01 августа 2017 года.

Форма проведения: очная.

Место проведения: Владимир, ул.Безыменского, Д.18-Б.

Время проведения: 19-00

Общая площадь МКД = 3978,50 кв.м.
Количество голосов участников собрания: 2715,46 голосов, что составляет 68,3 % (3978,50 голосов
= 100%).
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Приглашенные лица: представитель управляющей организации Матросов А.Ю.

Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Установка в границах земельного участка МКД металлического заборного ограждения,

утверждение сметы на выполнение работ и порядка финансирования работ; утверждение
размера целевого сбора на установку ограждения; поручение управляющей организации
сбор денежных средств.

3. Восстановление работы домофонного оборудования.
4. Установка светодиодных светильников в подъезде дома.
5. Разное.

По первому вопросу повестки дня:
Были выдвинуты кандидатуры Абашкина М.В. в качестве председателя собрания, Харьковского
А.П. -секретаря собрания, Предложено проводить голосование путем поднятия рук, поручить
избранным председателю и секретарю производить подсчет голосов участвующих в собрании и
предоставить им право подписания протокола.
Голосовали: «за» 100 %, «против» 0%, «воздержались» 0 %
Решение: выбрать председателем собрания Абашкина М.В. в качестве председателя собрания.
Харьковского А.П. -секретаря собрания, Предложено проводить голосование путем поднятия рук,
поручить избранным председателю и секретарю производить подсчет голосов участвующих в
собрании и предоставить им право подписания протокола.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Абашкина М.В., который предложил установить в границах земельного участка
металлическое заборное ограждение, огласил коммерческое предложение на выполнение работ
по строительству ограждения в размере 294 100 руб., предложил установить целевой сбор на
ограждение в размере 5 447 руб. с квартиры, поручить управляющей организации сбор
денежных средств на выполнение работ путем выставления целевого сбора к оплате
собственникам в квитанциях на оплату ЖКУ за август, сентябрь, октябрь 2017г. но 1815,45
руб. с квартиры соответственно; поручить управляющей организации заключение
соответствующего договора с подрядчиком на выполнение работ.
Голосовали: «за»__100%_, «против»___ 0%___, «воздержались»__ 0%____
Решили: установить в границах земельного участка металлическое заборное ограждение,
огласил ком м ерческое предлож ение на вы полнение работ по строительству ограж дения в

размере 294 100 руб., предложил установить целевой сбор на ограждение в размере 5 447 руб. с
квартиры, поручить управляющей организации сбор денежных средств на выполнение работ
путем выставления целевого сбора к оплате собственникам в квитанциях на оплату ЖКУ за
август, сентябрь, октябрь 2017г. по 1815,45 руб. с квартиры соответственно; поручить
управляющей организации заключение соответствующего договора с подрядчиком на
выполнение работ.

По третьему вопросу повестки дня:
Выступил Матросов А.Ю. и сообщил, что после произошедшего пожара в июле месяце было
полностью восстановлено поврежденное домофонное оборудование, стоимость ремонтных
работ составила 30140 руб., предложил оплатить стоимость ремонта за счет средств
собственников квартир путем оплаты «целевого сбора на домофон» в размере 558,15 руб. с
квартиры за август 2017 года по квитанциям управляющей организации.
Голосовали: "За" 100% _ "П р о т и в"____0__"Воздержался" О
Решение: оплатить стоимость ремонта домофонного оборудования за счет средств
собственников квартир путем оплаты «целевого сбора на домофон» в размере 558,15 руб. с
квартиры за август 2017 года по квитанциям управляющей организации.

По четвертому вопросу повестки дня:
Выступил Абашкин М.В. и предложил с целью реализации мер по сокращению объемов
потребления электрической энергии в местах общего пользования установить в подъезде дома
светодиодные светильники. Финансирование работ осуществить за счет средств собственников,
поручить управляющей организации сбор денежных средств на выполнение работ путем
выставления «целевого сбора на светильники» к оплате собственникам в квитанциях на оплату
ЖКУ за ноябрь 2017г. по 987 руб. с квартиры соответственно

Голосовали: "За" _ 100%)_"Против" ____0 "Воздержался" О
Решение: установить в подъезде дома светодиодные светильники. Финансирование работ
осуществить за счет средств собственников, поручить управляющей организации сбор
денежных средств на выполнение работ путем выставления «целевого сбора на светильники» к
оплате собственникам в квитанциях на оплату ЖКУ за ноябрь 2017г. по 987 руб. с квартиры
соответственно

По пятому вопросу повестки дня:
Выступил Матросов А.Ю. и провел с собственниками разъяснительную беседу о
необходимости соблюдения требований пожарной безопасности в быту, провел опрос жителей
с целью выявления нарушений правил пожащюи безопасности и установления мест
проживания людей, ведущих асоциальный'О^'бдз жизни.

Председатель собрания: ______ Абашкин М.В.

Секретарь собрании: -‘- V o  ___________Харьковский А Л .